
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.10.2016                                                                                                № 1065

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 22 мая 2013 года № 1010 «Об
образовании Антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании Кореновский район»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 июля 2016 года № 374-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О  противодействии
терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения
общественной  безопасности» и  в  связи  с  кадровыми  изменениями
администрация        муниципального        образования         Кореновский  район
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Кореновский  район  от  22  мая  2013  года  №  1010  «Об  образовании
Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании Кореновский
район» изменения, изложив приложения №1-2 в новой редакции (прилагаются).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  21  октября  2015  года
№1456  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 22 мая 2013 года № 1010
«Об  образовании  Антитеррористической  комиссии  в  муниципальном
образовании Кореновский район».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район 

                                                                             от 19.10.2016  № 1065

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                       

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 22.05.2013  № 1010

(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Кореновский район

от 19.10.2016  № 1065)

СОСТАВ
Антитеррористической комиссии (АТК) в муниципальном образовании

Кореновский район

Голобородько
Сергей Анатольевич

-  глава муниципального образования Кореновский
район, председатель комиссии;

Манько 
Александр Петрович

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский  район,  заместитель  председателя
комиссии;

Квятковский 
Александр Николаевич

-  ведущий  специалист  муниципального  казенного
учреждения  муниципального  образования
Кореновский район «Безопасный район», секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

Аладин
Владимир Иванович

- генеральный директор непубличного акционерного 
общества «Кореновскрайгаз» (по согласованию);

Бабенко
Николай Михайлович

- директор филиала акционерного общества  «НЭСК-
электросети» «Кореновскэлектросети» (по 
согласованию);

Басеев Сергей 
Анатольевич

- глава Сергиевского сельского поселения;



Белозор
Сергей Алексеевич

                      2

-  начальник  отдела  Краснодарского  военного
комиссариата по Кореновскому району
(по согласованию);
                     

Богославец Людмила 
Николаевна

- глава Платнировского сельского поселения;

Бойко Алексей 
Васильевич

-  директор  муниципального  казенного  учреждения
муниципального  образования  Кореновский  район
«Безопасный район»;

Вахрушев
Николай Викторович

-  главный  врач   муниципального  учреждения
здравоохранения  «Кореновская  центральная
районная больница» (по согласованию) ;

Величко Сергей 
Валерьевич

-  начальник  МКУ  Кореновского  городского
поселения  Кореновского  района  «Кореновский
спасательный отряд»;

Власенко 
Альберт Егорович

-  государственный  инспектор  межрегионального
отдела  по  надзору  за  электрообеспечением
потребителей,  Северо-Кавказского  управления
Федеральной  службы  по  экологическому,
технологическому и атомному надзору
(по согласованию);

Диденко Марина 
Николаевна

-  начальник  отдела  по  делам  СМИ  и
информационному  сопровождению  администрации
муниципального образования Кореновский район;

Дудаков Станислав 
Валерьевич

-  начальник  ГКУ  Краснодарского  края  аварийно-
спасательная служба «Кубань-Спас»;

Грунтова Алла 
Александровна

- глава Братковского сельского поселения;

Данилов Дмитрий 
Викторович

-  начальник  отдела  МВД  РФ  по  Кореновскому
району;



Детюк
Александр Евсеевич

                  3

-  директор  Кореновской  автостанции  акционерной
фирмы «Кубаньпассажиравтосервис»
(по согласованию);

Дубогрей
Иван Николаевич

- атаман Кореновского районного казачьего общества
(по согласованию);

Дымченко
Василий Юрьевич

- начальник отдела по ГО и ЧС, взаимодействию с
правоохранительными органами, делам казачества и
межнациональных отношений  администрации муни-
ципального образования Кореновский район;

Еригин Анатолий 
Николаевич

- глава Раздольненского сельского поселения;

Клёсов
Юрий Александрович

-  директор  Кореновских  РЭС  филиала публичного
акционерного  общества  «Усть-Лабинские
электрические сети» (по согласованию);

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский район;

Кулюков Виталий 
Павлович

-  начальник  103  спасательно-пожарной  части  12
отряда  федеральной  противопожарной  службы  по
Краснодарскому краю;

Куратов
Иван Иванович 

- начальник отдела по физической культуре и спорту
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

Лаштабега
Анатолий Филиппович

-  государственный  инспектор  межрегионального
отдела по надзору за системами газораспределения,
газопотребления  и  металлургическому  надзору;  (по
согласованию);



Левченко Денис 
Константинович

                       4

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский район;

Литовченко
Юрий Михайлович

-  начальник  территориального  отдела  Управления
«Роспотребнадзора»  по  Краснодарскому  краю  в
Выселковском,  Усть-Лабинском,  Динском,
Кореновском районах (по согласованию);

Лысенко Наталья 
Григорьевна

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский  район,  начальник  финансового
управления;

Максименко
Ирина Анатольевна

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский район, начальник управления делами;
              

Мельников Владимир 
Владимирович

-  оперуполномоченный  отделения  УФСБ  России  в
г.Тимашевске;

Надточий
Владимир Николаевич

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский  район,  начальник   управления
сельского хозяйства;

Орлецкая Любовь 
Ивановна

- глава Бураковского сельского поселения;

Пергун Евгений 
Николаевич

- глава Кореновского городского поселения;

Сбитнев
Вячеслав Леонидович

-  генеральный  директор  открытого  акционерного
общества «Теплосервис» (по согласованию);

Слепухин
Василий Васильевич 

- председатель Совета муниципального образования
Кореновский район (по согласованию);

Солодовник Ирина 
Васильевна

- глава Журавского сельского поселения;

Тарасова
Евгения Алексеевна

-  начальник  отдела  культуры  администрации
муниципального образования Кореновский район;



Ткачева Ольга 
Анатольевна

                     5

- глава Дядьковского сельского поселения;

Склянкин Алексей 
Владимирович

-  исполняющий  обязанности  начальника  военного
гарнизона (по согласованию);

Цыкало Иван Юрьевич -  заместитель  начальника  отдела  надзорной
деятельности МЧС России по Кореновскому району;

Чагров
Роман Юрьевич

- начальник управления образования администрации
муниципального образования Кореновский район;
                        

Чередниченко 
Константин Петрович

- начальник железнодорожной станции «Кореновск»
(по согласованию);

Шевченко Виктор 
Васильевич

- глава Новоберезанского сельского поселения;

Шкарупелова Марина 
Ивановна

- глава Пролетарского сельского поселения;

Шумко Наталия 
Юрьевна

-  заместитель  начальника  управления  экономики
администрации  муниципального  образования
Кореновский район.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                 А.П. Манько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального  образования

Кореновский район
от 19.10.2016 № 1065

ПОЛОЖЕНИЕ
 об антитеррористической комиссии в муниципальном образовании

Кореновский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с постановлением
главы администрации Краснодарского края от 30 октября 2006 года № 945 «О
мерах по противодействию терроризму на территории Краснодарского края».

1.2.  Антитеррористическая  комиссия  в  муниципальном  образовании
Кореновский  район  (далее  -  Комиссия,  АТК  в  муниципальном  образовании
Кореновский  район)  является  постоянно  действующим  органом,
обеспечивающим взаимодействие на территории муниципального образования
подразделений  территориальных  органов  федеральных  органов  испол-
нительной власти, органов местного самоуправления,  при решении вопросов
профилактики терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его
проявлений.

1.3. Комиссия обеспечивает участие городского и сельских поселений в
профилактике терроризма, а также в минимизации и ликвидации последствий
его проявлений.

1.4.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  Федеральными  Конституционными  законами,
Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
решениями  Национального  антитеррористического  комитета  (далее  НАК),
Антитеррористической  комиссии  в  Краснодарском  крае  (далее  АТК  в
Краснодарском  крае),  законами  и  нормативными  правовыми  актами
Краснодарского края, а также настоящим Положением.

1.5.  Председателем  Комиссии  является  глава  муниципального
образования Кореновский район.



2

2. Основные задачи антитеррористической  комиссии

2.1. Комиссия при решении вопросов местного значения по участию в
профилактике терроризма, а также в минимизации и ликвидации последствий
его проявлений:

а)  организует  взаимодействие  на  территории  муниципального
образования   подразделений  территориальных  органов  федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления,  по профилактике
терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

б) осуществляет мониторинг политических, социально - экономических и
иных  процессов на  территории  муниципального  образования,  оказывающих
влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму;

в)  проводит  анализ  эффективности  работы  территориальных
подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления,  хозяйствующих  субъектов,  общественных  объединений  в
рамках  их  компетенции  по  профилактике  терроризма,  минимизации  и
ликвидации последствий его проявлений;

г) участвует в организации и проведении в муниципальном образовании
Кореновский  район  информационно-пропагандистских  мероприятий  по
разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по
формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем
распространения  информационных  материалов,  печатной  продукции,
проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

д)  осуществлять  подготовку  проектов  постановлений,  распоряжений
администрации муниципального образования по организации взаимодействия
подразделений  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления,  организаций  и
общественных  объединений  (в  рамках  компетенции)  в  целях  повышения
эффективности  принимаемых  ими  мер  по  профилактике  террористических
проявлений,  минимизации  и  ликвидации  их  последствий  на  территории
муниципального образования;

е)  участвует  в  мероприятиях  по профилактике  терроризма,  а  также по
минимизации  и  ликвидации  последствий  его  проявлений,  организуемых
федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной
власти субъекта Российской Федерации;

ж)  направляет  предложения  по  вопросам  участия  в  профилактике
терроризма, а также в минимизации и ликвидации последствий его проявлений
в органы исполнительной власти Краснодарского края;

з)  осуществляет  иные  полномочия  по  решению  вопросов  местного
значения  по  участию  в  профилактике  терроризма,  а  также  минимизации  и
ликвидации последствий его проявлений.



3

3. Права Комиссии

3.1.  Для  осуществления  своих  задач  Антитеррористическая  комиссия
имеет право:

а)  принимать  в  пределах  своей  компетенции  решения,  касающиеся
совершенствования  взаимодействия  деятельности  подразделений
территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,
органов  местного  самоуправления  и  иных  организаций  в  сфере
противодействия терроризму на территории муниципального образования;

б)  запрашивать  и  получать  в  установленном  порядке  необходимые
материалы  и  информацию  от  подразделений  территориальных  органов
федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов  местного
самоуправления,  хозяйствующих  субъектов  не  зависимо  от форм
собственности, общественных объединений (по согласованию) и должностных 
лиц;

в)  привлекать  для  участия  в  работе  Комиссии  должностных  лиц  и
специалистов  подразделений территориальных органов  федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края,
органов  местного  самоуправления,  а  также  представителей  организаций  и
общественных объединений;

г)  создавать  рабочие  органы  для  изучения  вопросов,  касающихся
профилактики  терроризма,  минимизации  и  ликвидации  последствий  его
проявлений, а также для подготовки соответствующих решений Комиссии;

д) вносить предложения в установленном порядке председателю АТК в
Краснодарском  крае  по  вопросам,  требующим  решения  законодательных
органов Краснодарского края, НАК.

4. Организация работы Комиссии

4.1.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  на  плановой  основе  в
соответствии  с  Регламентом,  утверждаемым  председателем
Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании Кореновский
район.

4.2. Комиссия принимает решения в рамках своей компетенции.
4.3. Для реализации решений Комиссии могут издаваться постановления

и  распоряжения  администрации  муниципального  образования.  Руководители
подразделений  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти,  входящие  в  состав  Комиссии,  могут  принимать
совместные акты для реализации решений АТК в муниципальном образовании
Кореновский район.

4.4.  Организационное  и  материально  -  техническое  обеспечение
деятельности  Комиссии  осуществляется  администрацией  муниципального
образования Кореновский район.



4

4.5.  Глава муниципального образования в пределах своей компетенции
определяет  (или  вводит  штатную  должность)  должностное  лицо  (секретарь
АТК в муниципальном образовании Кореновский район), для организационно -
аналитического  и  контрольно  -  исполнительного  обеспечения  деятельности
Комиссии, а также определяет должностное лицо (из числа своих заместителей)
ответственное  за  организацию  этой  работы,  а  при  необходимости  создает
рабочий аппарат Комиссии.

4.6.  Сведения  о  кандидатуре  вновь  назначаемого  секретаря  АТК  в
муниципальном  образовании  Кореновский  район  предварительно
предоставляются в аппарат АТК в Краснодарском крае.

4.7. Основными задачами секретаря Комиссии являются:
а)  организация  деятельности  по  реализации  решений  АТК  в

Краснодарском крае и АТК в муниципальном образовании  Кореновский район,
а так же распоряжений, указаний их председателей.

б) подготовка проекта плана работы Комиссии;
в) обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;
г) обеспечение контроля за исполнением решений Комиссии;
д)  получение  и  анализ  информации  об  общественно  — политических,

социально  -  экономических  и  иных процессах  происходящих на  территории
муниципального образования оказывающих негативное  влияние  на развитие
ситуации  в  сфере  профилактики  терроризма,  выработка  предложений
Комиссии по устранению причин и условий, способствующих его проявлению;

е)  обеспечение  взаимодействия  АТК  в  муниципальном  образовании
Кореновский район с Аппаратом АТК в Краснодарском крае;

ж)  выполнение  поручений  председателя  АТК  в  муниципальном
образовании Кореновский район в рамках компетенции; 

з) организация и ведение делопроизводства Комиссии.
4.8.  Информационно  -  аналитическое  обеспечение  деятельности

Комиссии  осуществляют  в  установленном  порядке  подразделения
территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти  и
органы  исполнительной  власти  Краснодарского  края,  которые  участвуют  в
пределах своей компетенции по противодействию терроризму.

4.9.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с
рабочим Аппаратом Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае,
территориальными  органами  федеральных  органов  исполнительной  власти,
органами  местного  самоуправления,  организациями  и  общественными
объединениями (с их согласия) на территории муниципального образования.

4.10.  Комиссия  взаимодействует  с  местным  оперативным  штабом  на
территории  муниципального  образования  при  выполнении  первоочередных
мероприятий по пресечению террористических актов.

4.11.  По  решению  председателя  Комиссии  в  ее  состав  включаются
должностные  лица  подразделений  территориальных  органов  федеральных
органов исполнительной власти (по согласованию), органов местного



5

самоуправления,  на  заседании  комиссии  могут  приглашаться  представители
хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности, организаций и
общественных объединений.

4.12.  Персональный  состав  антитеррористической  комиссии  в
муниципальном  образовании,  ее  Положение  и  Регламент  утверждаются
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район.»

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

